MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 6 / 2024 - CBIOTEC - DB (18.62)

Nº do Protocolo: 23074.026636/2024-44
João Pessoa-PB, 04 de Abril de 2024

A Comissão Especial da Consulta Prévia, no uso das atribuições definidas na Resolução CONSUNI
nº2/2024, e por força da Portaria REITOR/UFPB nº41/2024,

R E S O L V E

Art. 1º Homologar as candidaturas seguintes, por atenderem os critérios formais consignados na
Resolução CONSUNI n. 02/2024,

Chapa “UFPB: inovação com inclusão”, composta pelas professoras Terezinha Domiciano
Dantas Martins e Mônica Nóbrega (Processo nº 23074.025891/2024-80)
Chapa "Conecta UFPB", composta pelos professores Lucídio dos Anjos Formiga Cabral e João
Euclides Fernandes Braga (Processo nº 23074.026356/2024-38).
Chapa "Avança UFPB", composta pelos professores Valdiney Veloso Gouveia e Rita de Cássia
de Faria Pereira (Processo nº 23074.026416/2024-67).

Art. 2º Fica estabelecido, ato contínuo à mencionada homologação, o início do prazo para divulgação
oficial das candidaturas.

Art.3º Para fins de divulgação oficial das candidaturas, após sorteio ocorrido na 2ª Reunião Ordinária
da Comissão Especial, fica assim estabelecida a numeração das chapas:

CHAPA 01: “UFPB: inovação com inclusão”
CHAPA 02: "Conecta UFPB"
CHAPA 03: "Avança UFPB"

Jailson José Gomes da Rocha

Presidente da Comissão Especial da Consulta Prévia

(Assinado digitalmente em 04/04/2024 12:46 )
JAILSON JOSE GOMES DA ROCHA

DIRETOR(A)
Matrícula: 1982955

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 6, ano: 2024, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 04/04/2024 e o código de verificação:

d2d02584cf

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf